
 

CITTA' DI MASSAFRA 
Provincia di Taranto 

 

GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 1 del 11/01/2021 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  
N. 1 DEL 11/01/2021 

 
OGGETTO: Approvazione modifica al sistema di pesatura delle posizioni dirigenziali 2021 

 

L’anno duemilaventuno addì undici del mese di Gennaio alle ore 11:30, presso la SEDE DELLA 
GIUNTA, previo esaurimento delle formalità prescritte , si è riunita la Giunta Comunale sotto la 
presidenza del Sindaco Avv. QUARTO FABRIZIO. 

All’appello nominale risulta: 
 

CARICA COGNOME E NOME PRESENTE 

SINDACO QUARTO FABRIZIO SI 

ASSESSORE BOMMINO MICHELE SI 

ASSESSORE DI BELLO RAFFAELLO MARIA SI 

ASSESSORE DI GREGORIO ANTONIA FRANCA MARIA SI 

VICESINDACO LEPORE PAOLO SI 

ASSESSORE GUGLIELMI MARIA ROSARIA SI 

ASSESSORE TERMITE ROSA SI 

ASSESSORE ZANFRAMUNDO NICOLA SI 

 
Presenti n° 8   Assenti n° 0 

 

Partecipa il Segretario Generale Dott.ssa PERRONE FRANCESCA, il quale provvede alla redazione 
del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, l’ Avv. QUARTO FABRIZIO, nella sua qualità di Sindaco, 
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra riportato. 



  
 

GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 1 del 11/01/2021 

LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che con la Deliberazione di Giunta Comunale n° 28 del 29-1-2020 è stato approvato il nuovo Sistema di 

Misurazione e Valutazione della Performance della Dirigenza e del personale dipendente; 

Considerato in particolare che l'art. 27 del CCNL del 1999 dell'area della dirigenza prevede che “gli enti determinano i 

valori economici della retribuzione di posizione delle funzioni dirigenziali previste dai rispettivi ordinamenti, tenendo 

conto dei parametri connessi alla collocazione nella struttura, alla complessità organizzativa, alle responsabilità 

gestionali interne ed esterne”, nei limiti delle disponibilità del fondo dirigenti; 

Dato atto che con la Deliberazione di Giunta Comunale n° 189 del 28-9-2020, è stata approvata la nuova 

riorganizzazione degli uffici, stabilendo al punto 9 del dispositivo “che la presente riorganizzazione avrà piena 

operatività e decorrenza dalla data di conferimento degli incarichi dirigenziali da parte del Sindaco in base alla nuova 

struttura, a seguito dell’avvenuta approvazione della pesatura delle posizioni dirigenziali e della copertura dei posti 

vacanti; 

Che dopo l’assunzione del dirigente tecnico in data 24-12-2021, il Sindaco a proceduto al conferimento degli incarichi 

dirigenziali sulla base di n° 6 Ripartizioni comunali a valere dall’anno 2021, fermo restando che il personale assegnato 

a ciascuna delle sei Ripartizioni è già riportato nella Deliberazione di Giunta Comunale n° 189/2020; 

Considerato che in conseguenza della piena operatività della riorganizzazione degli uffici in n° 6 Ripartizioni comunali, 

l’Organismo Locale Indipendente di Valutazione (OLIV), con il Verbale n° 435 del 04-1-2021, trasmesso con nota prot. 

n° 400 del 05-1-2021, ha provveduto alla nuova pesatura delle posizioni dirigenziali; 

 Ritenuto, dover provvedere in merito;  

 Visto il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali, approvato con il Decreto Legislativo n° 

267/2000 e 

 successive modificazioni e/o integrazioni; 

 Visto il vigente Decreto Legislativo n° 165/2001; 

 Visti i vigenti Regolamenti comunali in materia; 

 Visti i pareri espressi in ordine alla regolarità tecnica e contabile ai sensi ai sensi dell' art. 49, 1° comma del 

Decreto 

 Legislativo n° 267/2000, n° 267; 

 A voti unanimi; 

 DELIBERA 

 per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono riportate e trascritte per far parte integrante e 

sostanziale del presente atto: 

1. di approvare la modifica al sistema della pesatura delle posizioni dirigenziali di cui al Verbale n° 435 del 04-1-2021 

dell’Organismo Locale Indipendente di Valutazione, trasmesso con nota prot. n° 400 del 05-1-2021, allegato quale 

parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, 

2. di trasmettere il presente provvedimento all’OLIV affinché sia determinata la proposta di pesatura delle posizioni 

dirigenziali presenti dell’assetto organizzativo dell’Ente; 

3. di dare atto che il valore dalla pesatura delle posizioni dirigenziali, di cui al punto precedente, vada determinato in 

via provvisoria sulla base del Fondo per la retribuzione di posizione e risultato dell’anno 2020, fatte salve le diverse 

determinazioni che potrebbero derivare dalla costituzione del Fondo per la retribuzione di posizione e risultato 

dell’anno 2021, a seguito dell’applicazione del nuovo Contratto Collettivo Nazionale dell’area Funzioni Locali del 

personale dirigente; 

4. di demandare al Dirigente della 2^ Ripartizione Economico-finanziario e Personale l’adozione di tutti gli 

adempimenti consequenziali; 

5. di trasmettere copia del presente provvedimento alla Dirigenza dell’Ente e alle OO.SS. e R.S.U di categoria, 

nonché la pubblicazione in Amministrazione Trasparente. 

Successivamente, stante l'urgenza di provvedere, 

A voti unanimi, 

LA GIUNTA COMUNALE 

DELIBERA 

di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art.134, comma 4 del Decreto 

Legislativo n° 267/2000. 

 



  
 

GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 1 del 11/01/2021 

 
 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

Ai sensi dell’art. 49 c.1 del T.U.E.L. il Dirigente LUCCA PIETRO in data 08/01/2021 ha espresso parere 
FAVOREVOLE 
 LUCCA PIETRO 
 

 
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Ai sensi dell’art. 49 c.1 del T.U.E.L. il Dirigente LUCCA PIETRO in data  08/01/2021 ha espresso parere 
FAVOREVOLE 
 LUCCA PIETRO 
 
 

LETTO APPROVATO E SOTTOSCRITTO 
 

Il Sindaco Il Segretario Generale 

Avv. QUARTO FABRIZIO Dott.ssa PERRONE FRANCESCA 

 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 45 

 
Ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000 il Responsabile della Pubblicazione  GALLO SABINO attesta che in 
data 12/01/2021 si è proceduto alla pubblicazione sull’Albo Pretorio. 
 
La Delibera è esecutiva ai sensi ex art. 134, comma 4 del T.U.E.L.. 
 

 

1 

                                                           
11

  Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate 

Massafra, lì 12/01/2021 Il Firmatario la pubblicazione 

  GALLO SABINO  


























